- 1 -

                               平成 24年 4 月 6日

２、３年生保護者 各位

                                練馬区立関中学校

                                校長 勝亦 章行

生徒登校時間の変更について

 平成 24年度が始まりました。桜もちょうど満開となり、本格的な春を感じる季節です。

さて、生徒の登校時間（出席確認の時間）を下記の通り、今年度から変更します。

         午前８時２５分

 変更する理由は、新年度より年間を通してハートタイム（朝読書）を行うためです。

ハートタイム（朝読書）を午前８時２５分～３５分まで全校で実施します。

その後、午前８時３５分～４５分までが朝の会（朝学活）とします。１校時の始まりは、

昨年度と同じ午前８時４５分です。

 学級担任の出席確認は、午前８時２５分です。午前８時２５分に教室に着席していない

と遅刻扱いになりますので、十分に注意してください。そこで、余裕をもって登校させて

ください。

 ハートタイム（朝読書）の効果については、読書が学習の基礎基本であると同時に、新

たな知識を得られること。読解力が高まること。言語活動の充実にもなり、思考力・判断

力・表現力等を身に付けることにつながります。そして、それ以外にも、読書を通して、

人としての生き方、あり方を考える上でも重要だと捉えています。

 朝の１０分間の読書は、一日の始まりに落ち着きさも与えます。

「たかが１０分間、されど１０分間です。」年間を通せば、30時間以上、読書をしたこと

になります。

 このハートタイム（朝読書）を導入するために、登校時間を早めますが、保護者の皆様

のご理解ご協力のほど、よろしくお願い致します。

                             問い合わせ先 練馬区立関中学校 副校長 市川順康

                                                  電話 ３９２９－００４８